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Ukens Utvalgte: 
Temaet om ‘Livskvalitet’ baseres på MSc studiet på BI for 20 år siden. Det er interessant å se på 
rivaliseringer i akademiker-miljøer, fordi historien om BI’s MSc sier også noe om Norges samfunn, industri 
og politikk, - ikke minst i forhold til Regjeringsskifte. Denne siste del av undertemaet ‘Livskvalitet og 
Stortingsvalget’ omtaler den sammenheng. 
 
På 90 tallet avanserte Handelshøyskolen BI fra siviløkonom-studie til Master of Science. Som nevnt valgte 
jeg ‘Euromanagement’, - et industripolitiske studie av EU/EFTA sitt Indre Marked. Det var flere linjer på 
forsøksstadiet den gang. MSc linjer innen Finans, Marked, og Revisjon var tradisjonelle og sikre fagområder. 
Nye studieretninger var Euromanagement, Oil & Energy, samt Environment. De ble testet ut som mere 
samfunnsøkonomiske linjer enn de tradisjonelle bedriftsøkonomiske. Olje&Energi var sterkt støttet av 
industrien i begynnelsen. EuroManagement var politiske kontroversiell og utsatt for EU valgkamp. 
Miljølinjen var ‘dødfødt’, da miljøbegrepet er for abstrakt for en handelshøyskole. 
 
BI slet med å få formell godkjennelse av sine pragmatiske MSc modeller. Det synes å være en dragkamp 
med andre skoler og særlig fra det dominerende Universitetet i Oslo (UiO). Det var sterke politiske, faglige 
og økonomiske interesser på spill. De ble avgjørende viktige. Situasjonen og utviklingen kan godt forklares 
med MSc modeller for Rivaliseringer og Spill, som omtalt i de 2 foregående UU. UiO kunne miste dominans 
på utdannelse i en mengde fag og ‘vedtatte sannheter’. Penger spilte en avgjørende rolle fordi BI er halvt 
selvfinansiert. Studenter på UiO får hele studiet subsidiert, mens BI studenter må betale det halve med 
egne penger. Her kunne man risikere at BI studenter endte med hele studie-regningen hvis UiO-politikkere 
fikk sin vilje. En kan sitte igjen med inntrykk at UiO-relaterte politiske miljø fikk stoppet linjer som EM og 
O&E i en ‘hestehandel’ for godkjennelse og subsidiering. 
 
Som kjent vedtok det Lovgivende Stortinget EØS Loven og Konkurransereglene i 1994. Bedriftsøkonomisk 
sett kan Konkurransereglene føre til betydelige juridiske og forretningsmessige endringer, - særlig for de 3 
Statsmakter. Plutselig ble både privat og offentlig kartell-virksomhet ulovlig. Tilpassing til lovlydighet ville bli 
omfattende, - noe dominerende aktører naturlignok ikke ønsker. Tilstanden i dag, 20 år senere, er uten 
bemerkelsesverdig tilpasning til Loven. Mediene omtaler ikke strafferettslige forfølgelser iht. EØS Loven og 
Straffeloven. En får inntrykk av at det ikke prakitseres. Personlig ser jeg grunnen godt. Da jeg kom tilbake til 
Televerket i Teledirektoratet etter denne MSc studiepermisjon, var det allikevel ikke plass til denne nye 
kompetanse om Rettssamfunnet, anti-kartell-lovgivning og åpen konkurranse i et demokratisk tele-marked. 
Selvom Teledirektoratet ble konvertert til aksjeselskap, er Telenor fremdeles sterkt dominerende i 
Markedet og omtales ofte i mediene for adferd i strid mot Konkurransereglene. 
 
Oljevirksomheten er en relativt ny industri i Norge. Industripolitikken er allikevel tilsvarende som for andre 
store industrier. Under olje-boomet vokste anerkjente virksomheter som Saga og Hydro og kontakter med 
flerfoldige vestlige olje-selskap. Jeg husker godt fra MSc valgfag i Olje&Energi de mange interessante 
leksjoner og oppgaver hvor hele regionens ressurser, behov, produksjon, lager og infrastruktur ble sett i 
sammenheng for alle typer energi. Faktisk kan de mest alvorlige og kritiserte utfordringer løses relativt 
enkelt med pan-europeiske strategier i tillegg til nasjonale strategier. Norges viktige rolle som produsent av 
olje, gas og vannkraft har mengder av forbedringspotensialer som burde håndteres profesjonelt. Norsk olje-
industri er utvilsom basert på US teknologi og industripolitikk. Nå, med Statoils dominans, minner det mere 
om SU/Putin sin olje-politikk, som i all hovedsak handler om geo-politisk dominans. Den endring fra US til 
SU olje-politikk har tatt 20 år. Men verken SU eller US politiske ytterpunkter er optimale. Strategien 



fremover bør være å legge energi-strategier til vårt naturlig naboskap i Norden og Europa. Norge er en del 
av denne region og bør ikke fremstå som en isolert satellittstat. 
 
Stat og Regjering har et overordnet ansvar for Rettmessig regulering av Markedet. Det gikk helt galt da El-
kraftselskaper fikk selvstendighet og InfraStrukturen ble et offentlig ansvar. Staten synes blottet for evne og 
vilje til sin lovforpliktende styring av kollektive ressurser og Markedsaktører. Resultatet ble selvfølgelig 
anarkistisk. Det ble så tydelig da flere vannmagasiner tømtes samtidig og forårsaket flomkatastrofer i 
bebodde områder. Tilsvarende ansvarsfraskrivelse vises spesielt tydelig i de to Mongstadprosjekter i 
oljesektoren, hvor Prosjektstyring synes overlatt til Konkurransereglenes anti-krefter. Dagens Storting 
burde starte en profesjonell granskning av Riksrevisjonen og tilhørende, iht. den EØS-loven de vedtok for 20 
år siden. Som nevnt er det særlig besynderlig at Økokrim ikke har en avdeling spesielt for Offentlig 
virksomhet. Det er antagelig 100-vis av saker som burde vært Rettsforfulgt. 
 
80% av Nordens virksomheter er ‘Små og Mellomstore Bedrifter’ (SMB/SME). Disse er spesielt utsatt for 
ulovlig ‘misbruk av markedsdominans’. Dessuten forplikter EØS Loven offentlig beskyttelse og støtte for 
SMB. Grunnen er selvfølgelig at regioners nærmiljø dør ut hvis deres SMB gjør det. De siste 20 års vekst av 
karteller innen primærnæringen er årsaken til forfallet i jordbruk, nærbutikker, lokalvirksomheter osv. Tross 
anti-EU propaganda ligger løsningen for disse virksomheter i beskyttelse ved EØS-loven og ikke SU inspirert 
landbrukspolitikk. Bønder er ikke treller mere, men selvstendig næringsdrivende. Dansker kaller dem heller 
‘landmenn’. 
 
Som nevnt er det interessant å se på rivaliseringer i akademiker-miljøer, fordi historien om BI’s MSc sier 
også noe om Norges samfunn, industri og politikk. Mot BI’s egne visjoner, ble MSc linjen for Olje&Energi 
nedlagt på Handelshøyskolen BI. I dag kan man godt se de negative virkninger innen norsk olje-industri, når 
utdanning av profesjonell kompetanse ble stoppet. Tilsvarende negative konsekvenser ser man også ved 
nedleggelsen av MSc linjen for det europeiske fellesmarked. Nivået for offentlig ansvar og lovlydigheten er 
som nevnt tilnærmet anarkistisk. Globalt sett er årsaken åpenbar. Det synes å glemmes at Norge er 
omtrent 1/1000 av verdens befolkning og Europa 1/10. Den globale majoritet er ikke særlig demokratisk. 
Selvfølgelig behøves derfor samarbeide for å berge demokratiet i Vesten under globaliseringen. 
Symptomatisk nok, etter at MSc studie ble solgt av BI til Shanghai/Kina, kan man så tydelig se Kinas 
aggressive markedspolitikk i Europa, og verden forøvrig. Den synes blottet for Europas ‘sosiale dimensjon’ 
og UN Menneskerettigheter, - som Europa har integrert sin lovgivning. 
 
Dette var siste UU i undertemaet om ‘Livskvalitet og Stortingsvalget’. Det siste kvartal vil ordet Livskvalitet 
omtales på Meta-nivå, - basert på de foregående UU blogger om ‘Livskvalitet’. 
 
Erasure med Clarke og Bell får avslutte dette UU tema. De er omtalt flere ganger tidligere og behøver ikke 
nærmere presentasjon. Denne sangen passer rimelig godt som illustrasjon på dårlig styring av teknologi for 
både IT og olje. Tankene farer over til SU sine tidligere Arktiske prøvesprengninger og fremtidige energi-
virksomhet der oppe. Nordpolen blir neppe kaldere igjen. Dessuten, - Putin-politikk ville ramme Andy Bell 
hardt. 
Erasure – Chorus + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=b5yOtJ0Kffc  
http://www.lyricsdepot.com/erasure/chorus.html  
 
Statoil og Oljefondet og Energi Utvikling og InfraStruktur 
http://no.wikipedia.org/wiki/Statoil  
http://www.oljefondet.no  
http://no.wikipedia.org/wiki/Oljefondet  
http://en.wikipedia.org/wiki/Energy_infrastructure  
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Norske karteller, samt EU og EFTA sin kritikk av norsk Rettspraksis 
http://www.aftenposten.no/okonomi/Vil-ha-bedre-utvalg_-lavere-pris-og-mer-ribbe-
7354793.html#.Um9pKU93tdg  
http://www.aftenposten.no/okonomi/innland/Ostetoll-forer-til-nye-EU-trusler-
7185141.html#.UXoa68_U9dg  
http://www.aftenposten.no/nyheter/Frontalangrep-pa-Hoyesterett-7344283.html#.UmTuX0-Ipdg 
EØS loven, Konkurransereglene, Lov om offentlige anskaffelser og Straffeloven 
http://no.wikipedia.org/wiki/E%C3%98S  
http://www.lovdata.no/all/nl-19990716-069.html  
http://www.lovdata.no/all/tl-19921127-109-018.html  
http://www.lovdata.no/all/tl-19921127-109-019.html  
http://www.lovdata.no/all/tl-19020522-010-011.html  
Quickmba.com 
http://quickmba.com  
 
Se også http://skrindo.dk  
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